
Ang. Per Christoffersen, nedtegnet av sønnen Svein Christoffersen 

Historie fra krigen, mars 1943! 

(Erindringer av samtaler med pappa for ca 60 år siden.) 

Per Christoffersen hadde jobb som buss-sjåfør og måtte passere over det den Tyske 

okkupasjonsmakten kalte «Bezirk-grenser», med andre ord nye, kunstige grenser som 

okkupasjonsmakten hadde delt inn i det eksisterende Vefsn! 

Det ble daglig kjørt sørover mot Hattfjelldal, gjennom Grane, Trofors og andre mindre steder 

som Laksfors! På turene var det post, også pakker til familier fra kjente og kjære i inn- og 

utland, samt saker av alle slag som var vanskelig å få i Vefsn!                                                       

En av bussene hadde registreringsnr. W-4! 

 

Imidlertid var bussene kjære muligheter til å besøke familier og kjente i andre «Bezirk-områder», 

og omvendt kom folk til Mosjøen for å selge og bytte det de hadde muligheten til å unnvære, 

ofte jordbruksprodukter! 

I denne forbindelsen var det vanlig at folk reiste med bussen. Det ble også smugla varer som 

ikke var lov å føre over de nye grensene, men også folk som ikke hadde de riktige papirene 

fra okkupasjonsmakten! Dette ble Pers skjebne, han smugla personer som var så små og 

tynne at de kunne ligge under stolene i bussen, skjult av folk med gyldige papirer som satt på 

stolene og lot frakker og kåper henge ned slik at personen mellom stolbeina var vanskelig å 

se! 

Den 9. mars 1943 hadde Per med seg Fru Rogne, ei tynn lita dame, som et par ganger før 

hadde ligget under setene.  Men denne dagen hjalp det ikke, for kontrollposten oppdaget 

henne, noe som førte til fengsel for Per, og senere ble han den 13. mars 1943 overført til 

fengsel på Falstad Gestapo/SS Fangeleir i Nord-Trønderlag i nærheten av Levanger! 

Senere, i en periode, fortalte Per ofte fra oppholdet at som hovednæring fikk de Tysk 

Sauerkraut (surkål) ofte 3 ganger daglig! Den kom i 200 liter metallfat fra Tyskland! Dette 

merket jeg meg som utrolig, men det var noe annet som gjorde mer inntrykk! Flere ganger for 

uken ble endel fanger tatt med på tur utenfor leiren, med Tyske vakter og Schäferhunder! 

Etter kort tid hørtes skudd og vaktsoldatene kom tilbake med hundene, men ingen av fangene 

som ble utvalgt til å ta en tur ut i naturen kom tilbake! Det var jo KRIG! 

Per Christoffersen, fange nr. 916 ble løslatt etter 10 måneder den 9. januar 1944!   


